

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto : Lavori di riqualificazione urbana dell'ingresso sud del centro abitato e di alcune vie adiacenti, nonchè opere di miglioramento della circolazione veicolare.

Stazione appaltante : Comune di Campobello di Licata

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
rotonda via De Andrè e Portella della Ginestra					
1	1	1.4.4 Taglio di pavimentazione stradale in rotonda via Hemingway 60.00	60,000		
		SOMMANO m =	60,000	3,78	226,80
2	2	1.1.7.1 Scavo a sezione obbligata, eseguito in rotonda via Hemingway porzione triangolare 11.00*7.00/2*0.50 isola centrale 3.00*3.00*3.14*0.50+1.5*1.5*3.14*0.50+6.00*2.50*0.50 per palo illuminazione 10.00*0.50*0.50 rotonda Portella della Ginestra 2.00*2.00*2	19,250 25,163 2,500 8,000		
		SOMMANO m³ =	54,913	10,33	567,25
3	4	1.3.6 Trasporto di materie provenienti dalle rotonda via Hemingway porzione triangolare 11.00*7.00/2*0.50*10 km isola centrale (3.00*3.00*3.14*0.50+1.5*1.5*3.14*0.50+6.00*2.50*0.50)*10k m per palo illuminazione 10.00*0.50*0.50*10 km rotonda Portella della Ginestra 2.00*2.00*2*10 km	192,500 251,625 25,000 80,000		
		SOMMANO m³ =	549,125	0,36	197,69
4	6	3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture no rotonda via Hemingway- sottofondo porzione triangolare 11.00+7.00+8.00*1.00*0.10 isola centrale (15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.10	18,800 3,900		
		SOMMANO m³ =	22,700	115,20	2.615,04
5	9	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazion rotonda via Hemingway- cordoli porzione triangolare (11.00+7.00+8.00)*0.50 isola centrale (15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.80 media	13,000 31,200		
		SOMMANO m² =	44,200	11,70	517,14
6	32	AN1 Fornitura e collocazione di terra vegeta rotonda via Hemingway porzione triangolare			
A RIPORTARE					4.123,92

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			4.123,92
		9.00*5.00/2*0.50 media isola centrale	11,250		
		(6.00*6.00+3.00*3.00)*0.50 media	22,500		
		rotonda Portella della Ginestra			
		2.00*2.00*0.50 media	2,000		
		SOMMANO m ³ =	<u>35,750</u>	14,69	525,17
7	33	AN2 Fornitura e messa a dimora di piante di rotonda via Hemingway porzione triangolare 20 isola centrale 15 rotonda Portella della Ginestra 6	20,000 15,000 6,000		
		SOMMANO cad =	<u>41,000</u>	15,69	643,29
8	11	6.6.2 Fornitura e collocazione di segnali stra rotonda via Hemingway 4 rotonda Portella della Ginestra 3	4,000 3,000		
		SOMMANO cad =	<u>7,000</u>	155,20	1.086,40
9	13	6.6.21 Esecuzione di strisce orizzontali rotonda via Hemingway 5*6.00 rotonda Portella della Ginestra 2.00*6.00/2	30,000 6,000		
		SOMMANO m ² =	<u>36,000</u>	9,15	329,40
10	14	6.6.22 Esecuzione di strisce longitudinali rotonda via Hemingway 150.00 rotonda Portella della Ginestra 20.00	150,000 20,000		
		SOMMANO m =	<u>170,000</u>	0,95	161,50
11	15	6.6.1 Fornitura e collocazione di segnali stra rotonda via Hemingway 10 rotonda Portella della Ginestra 3	10,000 3,000		
		SOMMANO cad =	<u>13,000</u>	134,60	1.749,80
12	7	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati rotonda via Hemingway- cordoli porzione triangolare (11.00+7.00+8.00)*2*0.25	13,000		
		A RIPORTARE	13,000		8.619,48

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	13,000		8.619,48
		(11.00+7.00+8.00)*2*0.15	7,800		
		isola centrale			
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*2*0.25	19,500		
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*2*0.15	11,700		
		SOMMANO m ² =	52,000	19,70	1.024,40
13	17	3.1.2.5 Conglomerato cementizio per strutture - rotonda via Hemingway- cordoli porzione triangolare			
		(11.00+7.00+8.00)*0.35*0.25	2,275		
		(11.00+7.00+8.00)*0.35*0.15	1,365		
		isola centrale			
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.35*0.25	3,413		
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.35*0.15	2,048		
		rotonda Portella della Ginestra- cordoli			
		2.00*2.00*2*0.35*0.25	0,700		
		SOMMANO m ³ =	9,801	137,90	1.351,56
14	19	3.2.1.2 Acciaio in barre a aderenza migliorata C rotonda via Hemingway- cordoli porzione triangolare			
		(11.00+7.00+8.00)*0.35*0.25*40 kg	91,000		
		(11.00+7.00+8.00)*0.35*0.15*40 kg	54,600		
		isola centrale			
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.35*0.25*40 kg	136,500		
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.35*0.15*40 kg	81,900		
		rotonda Portella della Ginestra- cordoli			
		2.00*2.00*2*0.35*0.25*40 kg	28,000		
		SOMMANO kg =	392,000	1,64	642,88
15	21	6.1.2.2 Fondazione stradale eseguita con misto g rotonda via Hemingway porzione triangolare			
		(11.00+7.00+8.00)*0.30*0.50	3,900		
		isola centrale			
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.30*0.80 media	9,360		
		SOMMANO m ³ =	13,260	32,80	434,93
16	22	6.2.5.2 Pavimentazione di marciapiedi con dimen rotonda via Hemingway porzione triangolare			
		(11.00+7.00+8.00)*0.50	13,000		
		isola centrale			
		(15.00*2+3.00*2+1.50*2)*0.80 media	31,200		
		SOMMANO m ² =	44,200	34,80	1.538,16
17	24	6.2.15.1 Fornitura e collocazione di orlatura ret rotonda via Hemingway- cordoli porzione triangolare			
		(11.00+7.00+8.00)*2	52,000		
		A RIPORTARE	52,000		13.611,41

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	52,000		13.611,41
		isola centrale (15.00*2+3.00*2+1.50*2)*2	78,000		
		rotonda Portella della Ginestra- cordoli 2.00*2.00*2	8,000		
		SOMMANO m =	138,000	37,10	5.119,80
18	26	18.1.2 Conglomerato cementizio per formazione d 0.80*0.80*0.50	0,320		
		SOMMANO m³ =	0,320	142,10	45,47
19	27	18.1.3.1 Formazione di pozzetto per marciapiedi i rotonda via Heminghway 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	123,30	123,30
20	28	18.2.1.2 Fornitura e posa in opera in blocco di rotonda via Heminghway 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	629,50	629,50
21	29	18.3.2.4 Fornitura e posa in opera, su palo a pe rotonda via Heminghway 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	416,80	833,60
22	30	18.4.1.3 Fornitura e collocazione di lampade a va 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	22,90	45,80
23	31	18.5.1.6 Fornitura e collocazione di conduttori i rotonda via Heminghway 10	10,000		
		SOMMANO m =	10,000	5,56	55,60
24	35	AN4 Fornitura e messa a dimora di piante di rotonda via Heminghway 3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	369,92	1.109,76
25	5	6.1.4.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso rotonda via Heminghway 10.00*0.50*10 cm	50,000		
		SOMMANO m² =	50,000	1,70	85,00
		A RIPORTARE			21.659,24

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			21.659,24
26	40	AN9 Fornitura e collocazione di tabella segn rotonda Portella della Ginestra 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	181,18	181,18
		<i>1) Totale rotonda via De Andrè e Portella della Ginestra</i>			21.840,42
		Scarpata via Giglia e bevaio			
27	3	1.6.1.1 Taglio manuale di alberi mediante Per p 38	38,000		
		SOMMANO cad =	38,000	68,50	2.603,00
28	34	AN3 Strutture di contenimento di scarpate co 35.00*2.50 h 30.00*0.50 h 60.00*0.75 h media	87,500 15,000 45,000		
		SOMMANO m² =	147,500	134,50	19.838,75
29	8	11.5.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e 50.00*1.00 h	50,000		
		SOMMANO m² =	50,000	28,50	1.425,00
30	10	9.1.8 Intonaco civile per esterni dello spesso 55.00*1.00 h	55,000		
		SOMMANO m² =	55,000	22,30	1.226,50
31	12	9.1.9.2 Strato di finitura per esterni su superf 55.00*1.00 h	55,000		
		SOMMANO m² =	55,000	20,30	1.116,50
32	36	AN5 Demolizione del visibile blocco di fonda 30.00	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	60,63	1.818,90
33	37	AN6 Trattamento delle pietre naturali locali bevaio via Giglia 100.00	100,000		
		SOMMANO m² =	100,000	11,63	1.163,00
34	38	AN7 Fornitura e collocazione di dissuasore i bevaio via Giglia 4	4,000		
		A RIPORTARE	4,000		51.032,07

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	4,000		51.032,07
			SOMMANO cad = 4,000	100,30	401,20
35	39	AN8 Fornitura e collocazione di rete zincata 40.00	40,000		
			SOMMANO m = 40,000	44,94	1.797,60
36	17	3.1.2.5 Conglomerato cementizio per strutture - 35.00*1.00*0.10 30.00*1.00 *0.10 60.00*1.00*0.10	3,500 3,000 6,000		
			SOMMANO m³ = 12,500	137,90	1.723,75
37	19	3.2.1.2 Acciaio in barre a aderenza migliorata C 35.00*1.00*0.10*40 kg 30.00*1.00 h*0.10*40 kg 60.00*1.00*0.10*40 kg	140,000 120,000 240,000		
			SOMMANO kg = 500,000	1,64	820,00
		<i>2) Totale Scarpata via Giglia e bevaio</i>			<i>33.934,20</i>
		Vie dell'abitato			
38	2	1.1.7.1 Scavo a sezione obbligata, eseguito in via Trieste (di fronte centro Polivalente) 6.00*0.50*1.00 2.40*0.50*0.60	3,000 0,720		
			SOMMANO m³ = 3,720	10,33	38,43
39	18	3.1.3.5 Conglomerato cementizio per strutture in via Trieste (di fronte centro Polivalente) 2.40*2*0.10*0.50+2.40*0.20+0.50*0.50	0,970		
			SOMMANO m³ = 0,970	146,40	142,01
40	20	6.4.3 Fornitura e posa in opera di caditoia via Trieste (di fronte centro Polivalente) 3	3,000		
			SOMMANO cad = 3,000	122,20	366,60
41	23	13.3.2.5 Fornitura e posa in opera di tubazioni via Trieste (di fronte centro Polivalente) 6.00	6,000		
			SOMMANO m = 6,000	7,36	44,16
		A RIPORTARE			56.365,82

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			56.365,82
42	5	6.1.4.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso via Trieste (di fronte centro Polivalente) 6.00*0.60*10 cm via Piemonte 30.00*6.00*5 cm via Quarto 50.00*6.00*5 cm via MadreTeresa di calcutta 50.00*6.00*5 cm via Fogazzaro 40.00*6.00*5 cm	36,000 900,000 1.500,000 1.500,000 1.200,000		
		SOMMANO m ² =	5.136,000	1,70	8.731,20
43	25	13.8 Formazione del letto di posa, rinfianco via Trieste (di fronte centro Polivalente) 6.00*0.50*0.50	1,500		
		SOMMANO m ³ =	1,500	27,88	41,82
44	16	1.4.1.1 Scarificazione a freddo di in ambito ur via Piemonte 30.00*6.00 via Quarto 30.00*5.00 via MadreTeresa di Calcutta 20.00*5.00 via Fogazzaro 40.00*6.00	180,000 150,000 100,000 240,000		
		SOMMANO m ² =	670,000	3,78	2.532,60
45	6	3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture no cortile via Garibaldi 10.00*6.00*0.10 cm	6,000		
		SOMMANO m ³ =	6,000	115,20	691,20
46	24	6.2.15.1 Fornitura e collocazione di orlatura ret via Trieste (di fronte centro Polivalente) 40.00 ingresso via Giglia 20.00	40,000 20,000		
		SOMMANO m =	60,000	37,10	2.226,00
		<i>3) Totale Vie dell'abitato</i>			<i>14.814,02</i>
		A RIPORTARE			70.588,64

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			70.588,64
rotonda via De Andrè e Portella della Ginestra	1	21.840,42		
Scarpata via Giglia e bevaio	5	33.934,20		
Vie dell'abitato	6	14.814,02		
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 70.588,64
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (4% sui lavori)			2.823,55	
Costo netto manodopera incluso nei lavori			13.879,77	
			<hr/>	
a detrarre			16.703,32	€ 16.703,32
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 67.765,09
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA 22% ed eventuali altre imposte			15.529,50	
Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.			1.411,77	
Imprevisti			2.070,09	
Oneri di conferimento a discarica			400,00	
<hr/>				
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			19.411,36	€ 19.411,36
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 90.000,00

CAMPOBELLO DI LICATA li 22/05/2014

IL PROGETTISTA